

令和8年度

県営広域営農団地農道整備事業
西海広関第44号工事

積 算 参 考 資 料

【当初】

青森県
西北農林水産事務所 農村整備五所川原庁舎

積 算 参 考 資 料

工 種 ・ 種 目	規 格	単 位	数 量	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				
・ 法面工				
・ ・ アンカー工				
・ ・ ・ 削孔工	φ90 軟岩	m	270.400	算出数量：1.000 m
SP 削孔（アンカー）	足場工の有無：有り（スキット型），呼び径：90mm，土質：軟岩	m	1.000	
*ボーリングマシン[ロータリパーカッション式・スキット型]	55kW級	供用日	-	
*普通作業員		人	-	
*土木一般世話役		人	-	
*特殊作業員		人	-	
*ドリルパイプ	径90mm用 長1.5m	本	-	
*インナーロッド	径90mm用 長1.5m	本	-	
*リングビット	径90mm用	個	-	
*インナービット	径90mm用	個	-	
・ ・ ・ 削孔工	φ90 硬岩	m	93.200	算出数量：1.000 m
SP 削孔（アンカー）	足場工の有無：有り（スキット型），呼び径：90mm，土質：硬岩	m	1.000	
*ボーリングマシン[ロータリパーカッション式・スキット型]	55kW級	供用日	-	
*普通作業員		人	-	
*土木一般世話役		人	-	
*特殊作業員		人	-	
*ドリルパイプ	径90mm用 長1.5m	本	-	
*インナーロッド	径90mm用 長1.5m	本	-	
*リングビット	径90mm用	個	-	
*インナービット	径90mm用	個	-	
・ ・ ・ アンカー挿入・緊張・定着・頭部処理		本	14.000	算出数量：1.000 本
SP 鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理（アンカー）	防食方式：二重防食，アンカー鋼材：複合PC鋼線より線束，削孔長：10mを超える，設計荷重（f）：400≦f<1300kN，頭部処理の有無：有り	本	1.000	
*普通作業員		人	-	
*土木一般世話役		人	-	
*特殊作業員		人	-	
・ ・ ・ グラウト注入		m3	7.400	算出数量：1.000 m3
SP グラウト注入（アンカー）	作業区分：-	m3	1.000	
*普通作業員		人	-	
*土木一般世話役		人	-	
*特殊作業員		人	-	

* 普通ボルト・ナット・ワッシャー	25kg詰袋 (m3算出)	m3	-	
・・・ 受圧板設置		枚	14.000	算出数量：1.000 枚
SP プレキャストコンクリート板 森林	フレームタイプ：セミスクエアタイプ・スクエアタイプ，1列当り平均据付枚数：20枚未満，長期割引単価区分：あり	枚	1.000	
* ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]	最大吊上能力25t吊	日	-	
* 普通作業員		人	-	
* 土木一般世話役		人	-	
* ブロック工		人	-	
・・・ アンカー工	材料費	式	1.000	算出数量：1.000 式
受圧板	KIT16S-580,,	基	14.000	
アンカー	珪砂付着ECFテントン（部分アンボンド）φ12.7,,	kg	1,460.000	
アンカー	EHD5-5H 加工費,,	m	378.300	
注入ホース	16/20,,	m	378.300	
パイロットキャップ	パイロットキャップ7用,,	個	14.000	
スペーサ	EHDアンカー用スペーサ5用,,	個	70.000	
結束バンド	AB350,,	本	140.000	
結束テープ		m	305.500	
頭部キャップ	5窓キャップ M型,,	個	14.000	
支圧板	支圧板5用 t36×φ320×φ76,,	枚	14.000	
押え板		枚	14.000	
止水ゴム		個	14.000	
スペーサ	配列スペーサ,,	個	28.000	
余長キャップ	φ12.7,,	個	70.000	
エポキシ補修用塗料		g	19.600	
長期防錆スプレー		ml	630.000	
アンカーヘッド	5用 無電解Niメッキ付,,	個	14.000	
ナット	5用 無電解Niメッキ付,,	個	14.000	
くさび	φ12.7 無電解Niメッキ付,,	個	70.000	
直接工事費（仮設工）				
・ 仮設工				
・・・ 仮設工				
・・・ 足場工		空m3	313.000	算出数量：1.000 空m3
SP 足場工（アンカー）	作業区分：-, 長期割引単価区分：あり	空m3	1.000	
* ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]	最大吊上能力25t吊	日	-	
* とび工		人	-	

* 土木一般世話役		人	-	
* 普通作業員		人	-	
・ ・ ・ ボーリングマシン移設		回	1.000	算出数量：1.000 回
SP ボーリングマシン移設（アンカー）	作業区分:-, 長期割引単価区分:あり	回	1.000	
* ラフレソクレーン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)]	最大吊上能力25t吊	日	-	
* 普通作業員		人	-	
* 土木一般世話役		人	-	
* 特殊作業員		人	-	
・ ・ 除雪工				
・ ・ ・ 除雪工		式	1.000	算出数量：1.000 式
除雪(機械)青森県標準地域	ブルドーザ規格:普通ブルドーザ 15ton, 作業条件:容易に排雪できる場合, 排出ガス区分:排対型 1 次, 除雪対象幅:3.5, 除雪回数:16, 押雪運搬距離:0	km	0.130	